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POSOLOGIE DES ANTAGONISTES DES RECEPTEURS DE L’ANGIOTENSINE I :
OUTIL DES SOLUTIONS THERAPEUTIQUES AU CANADA

Les renseignements fournis visent a aider les prescripteurs a sélectionner un agent de remplacement de la classe des antagonistes des récepteurs de 'angiotensine Il.

La posologie doit étre adaptée a chaque patient afin d'assurer un contrdle optimal de son état de santé. Une surveillance étroite de la tension artérielle, du potassium et de la fonction rénale
peut étre requise durant la période de transition.

Médicament Indication

Dose initiale

Dose d’entretien habituelle

Dose quotidienne

maximale
recommandée

Produits a entité
unigque

Produits combinés

Azilsartan Hypertension 20 mg une fois par jourzbs 40-80 mg une fois par jour 80 mg 40 mg, 80 mg azilsartan/chlorthalidone:
40/12.5 mg, 80/12.5 mg,
40/25 mg
Candésartan | Hypertension 8 mg une fois par jour=k 8-32 mg une fois par jour 32 mg 4 mg, 8 mg, candésartan/HCTZ:
Insuffisance cardiaque 4 mg une fois par jour? Doubler la dose & intervalles de 2 32 mg 16 mg, 32 mg 16/12.5 mg,
semaines, en fonction de la tolérance du 32/12.5 mg, 32/25 mg
patient, afin d’atteindre la dose cible de 32
mg une fois par jour.
Eprosartan Hypertension 600 mg une fois par jourzed 600 mg une fois par jour 600 mg 400 mg, 600 mg | éprosartan/HCTZ:
600/12.5 mg
Irbesartan Hypertension 75 mg une fois par joursk 150-300 mg une fois par jour 300 mg 75 mg, 150 mg, irbesartan/HCTZ:
Néphropathie diabétique | 150 mg une fois par jour2 300 mg une fois par jour 300 mg 300 mg 150/12.5 mg, 300/12.5 mg
Losartan Hypertension 25 mg une fois par jour=t 50-100 mg une fois par jour: 100 mg 25 mg, 50 mg, losartan/HCTZ:
Néphropathie diabétique | 50 mg une fois par jour: 50-100 mg une fois par jour, selon la TA 100 mg 100 mg 50/12.5 mg, 100/25 mg
Insuffisance cardiaque 12,5 mg une fois par jour? 50 mg une fois par jour 100 mg
(>60 ans)
(emploi non approuvé
par Santé Canada)
Olmésartan Hypertension 20 mg une fois par jour2t 20-40 mg une fois par jour 40 mg 20 mg, 40 mg olmésartan/HCTZ:
20/12.5 mg, 40/12.5 mg or
40/25 mg
Telmisartan Hypertension 40 mg une fois par jour 40-80 mg une fois par jour 80 mg 40 mg, 80 mg telmisartan/HCTZ:
Réduction du risque 80 mg une fois par jour 80 mg une fois par jour 80 mg 80/12.5 mg, 80/25 mg
cardiovasculaire
Valsartan Hypertension 80 mg une fois par jour=2 80-320 mg une fois par jour 320 mg 40 mg, 80 mag, valsartan/HCTZ:
Insuffisance cardiaque 40 mg BID Porter la dose & 80 mg BID aprés 2 160 mg 160 mg, 520 mg 80/12.5 mg, 160/12.5 mg,
semaines, puis a 160 mg BID si le patient 160/25 mg
le tolere
Apres un IM Commenc¢ant au moins 12 heures Porter la dose a 40 mg BID en l'espace de 160 mg BID
apres I'IM : 20 mg BID si le patient est | 7 jours, puis 'augmenter graduellement En général, avec
cliniguement stable, avec surveillance | selon la tolérance du patient jusqu’a la des bétabloquants.
étroite de la tension artérielle valeur cible de 160 mg BID

2 En monothérapie dans le traitement de I'hypertension chez les patients qui n‘'ont pas de facteurs de risque additionnels, comme une insuffisance rénale, un dysfonctionnement hépatique, une insuffisance
cardiague, le grand &ge ou la prise concomitante de diurétiques.

° En cas de déplétion volumique, comme chez les patients sous diurétiques, corriger d’abord la déplétion volumique avant d’administrer le traitement, ou commmencer par 'administration d’une faible dose initiale.
¢ Ajuster la dose initiale chez les personnes agées.

9 Chez certaines personnes, I'effet antihypertenseur peut diminuer vers la fin d’'un intervalle posologique de 24 heures. Pour remédier a cet effet, on peut envisager d’augmenter la dose quotidienne unique ou de
fractionner la dose quotidienne en 2 doses égales administrées a 12 heures d’intervalle.

Abréviations : HCTZ = hydrochlorothiazide; IM = infarctus du myocarde; TA = tension artérielle

Renseignements adaptés de Antagonistes des récepteurs de I'angiotensine || (monographie de 'APhC) et Hypertension, disponibles sur www.monrxtx.ca.

ASSOCIATION DES  CANADIAN
y— PHARMACIENS PHARMACISTS
©2018 Association des pharmaciens du Canada i DU CANADA ASSOCIATION



